РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИПЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Падовский сельсовет

Двадцать первая сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

13.10.2017

№  139
О внесении изменений в Положение об установлении на территории сельского поселения Падовский сельсовет налога на имущество физических лиц

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения Падовский сельсовет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  « Положение об установлении на территории сельского поселения Падовский сельсовет налога на имущество физических лиц» , утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет № 226 от 20.11.2014 г. ( прилагаются )
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.

  Председатель Совета депутатов

  сельского поселения Падовский сельсовет                                 В.А.Сафонов
Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет №  139   от 13.10.2017 г

ИЗМЕНЕНИЯ в Положение об установлении на территории сельского поселения Падовский сельсовет налога на имущество физических лиц
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент –дефлятор(с учетом  доли налогоплательщика  в праве общей долевой собственности на каждый их таких объектов)
	Ставка налога

	До 300000 рублей включительно
	0.1%

	От 300000 рублей до 500000 рублей включительно
	0.3%

	От 500000 рублей до 1000000рублей включительно
	0.4%

	От 1000000 до  2000000 рублей
	0.5%

	Свыше 2000000 рублей
	1,5 %

Глава сельского поселения

Падовский сельсовет

В.А.Сафонов